



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
Andrzej Duda

Warszawa 4 grudnia 2024 roku

Czytelnicy i Redakcja
„Trybuny Górniczej”
i portalu netTG.pl

Szanowni Górnicy!

Drodzy Czytelnicy „Trybuny Górniczej” i portalu górniczego netTG.pl!

Z okazji uroczystości barbórkowych składam górnikom, pracownikom kopalń i przemysłu wydobywczego oraz ich najbliższym serdeczne życzenia zdrowia i pomyślności. Pozdrawiam osoby zaangażowane w organizację obchodów górniczego święta i serdecznie dziękuję za kultywowanie tej pięknej tradycji. Obrzędy związane ze wspomnieniem św. Barbary tworzą koloryt kulturowy wszystkich terenów wydobywczych, a zarazem mówią wiele o nas – Polakach. Obyczaje barbórkowe łączą bowiem w sobie dwa równie ważne wymiary tego święta: duchowy i zawodowy. Wspomnienie patronki górników, nazywanej przez nich zdrobniale Barbórką, odwołuje się do wielowiekowej tradycji Kościoła. Msze i modlitwy za wstawiennictwem orędowniczki górników są jednak tylko wstępem do bogatych obchodów, które wykraczając poza wymiar duchowy, ukazują solidarność całej zróżnicowanej przecież grupy zawodowej. Ozdobne mundury, muzyka górniczych orkiestr dętych i tradycyjne potrawy – wszystko to tworzy wspólnotę i kształtuje więź niespotykaną w innych profesjach.

Ludzie znający trud i zagrożenia związane z pracą pod ziemią są razem nie tylko w tym jednym dniu, ale też przez cały rok. Dawali Państwo temu wielokrotnie wyraz, wspierając się wzajemnie w czasach katastrof i niepokoїв, które dotykały poszczególne kopalnie i zakłady branży wydobywczej. W tym szczególnym dniu łączę się w bólu z rodzinami i przyjaciółmi tych, którzy odeszli na wieczną szychę. Ich poświęcenie dla drugiego człowieka pozostanie w naszej pamięci i w sercach. Niech spoczywają w pokoju.

Serdecznie dziękuję Państwu za pielęgnowanie dziedzictwa górniczego fachu, za kultywowanie jednej z najpiękniejszych polskich tradycji, która łączy świętujących w górniczą wspólnotę ludzi ciężkiej pracy. Czytelnikom „Trybuny Górniczej” i portalu górniczego netTG.pl oraz wszystkim pracownikom branży wydobywczej życzę dobrej barbórkowej zabawy. Niech wspólne biesiadowanie będzie czasem zacieśniania więzi i wzmacniania poczucia solidarności nie tylko między górnikami, lecz także wszystkimi Polakami wychowanymi w duchu szacunku i wdzięczności za trud pracy pod ziemią.

Z wyrazami szacunku